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RESULTADO FINAL 

 

Após análise dos recursos apresentados, a comissão deliberou pela manutenção dos 
resultados apresentados de forma preliminar. 

 
 

CLASSIFICAÇÃO GERAL 
 

Mestrado 
Classificação Nome Pontos 

1º Fabrício Augusto Sodré Ferreira de Sousa 14,82 

2º Víctor Gabriel Lucas 10,04 
3º Julia Martins Portugal 6,46 

4º Ruam Francisco Viana Furtado 5,66 
5º Pedro Silveira Bueno Galante 5,39 

6º Carlos Alexandre Spunchiado 3,27 
7º Alexandre Etechebere 2,51 
8º Ana Julia Lopes Del Buono 2,37 

9º Maria Luísa Seragi Virgílio 1,985 
10º    Gustavo da Cunha Silva 1,82 

11º Natalia de Almeida Ordacgi Caldeira 1,78 
12º Isabella Maria Barros de Araujo 1,40 

13º Diego Alves de Oliveira Antonio 0,84 

14º Ian Carlos Bonfim 0,38 
 

Doutorado 

Classificação Nome Pontos 
1º Hugo Vinícius de Oliveira Silva 36,78 

2º Laís de Lima Amaral 32,435 

3º Guilherme Kioshi Yamanaka 32,085 

4º Bruna Lindman Bueno 28,395 

5º Lia Polegato Castelan 15,105 

6º Milena Schiezari Ru Barnabe Salmistraro 11,16 

7º Rosane Barros Nascimento 8,10 
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ORDEM DE ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS 

 
Mestrado 

Classificação Nome Pontos 
1º Fabrício Augusto Sodré Ferreira de Sousa 14,82 

2º Víctor Gabriel Lucas 10,04 

3º Ruam Francisco Viana Furtado 5,66 
4º Pedro Silveira Bueno Galante 5,39 

5º Carlos Alexandre Spunchiado 3,27 
6º Alexandre Etechebere 2,51 

7º Ana Julia Lopes Del Buono 2,37 
8º Maria Luísa Seragi Virgílio 1,985 
9º Gustavo da Cunha Silva 1,82 

10º Natalia de Almeida Ordacgi Caldeira 1,78 
11º Isabella Maria Barros de Araujo 1,40 

12º Diego Alves de Oliveira Antonio 0,84 
13º Ian Carlos Bonfim 0,38 

14º Julia Martins Portugal * 6,46 

 
Doutorado 

Classificação Nome Pontos 
1º Hugo Vinícius de Oliveira Silva 36,78 

2º Laís de Lima Amaral 32,435 

3º Bruna Lindman Bueno 28,395 

4º Lia Polegato Castelan 15,105 

5º Rosane Barros Nascimento 8,10 

6º Guilherme Kioshi Yamanaka * 32,085 

7º Milena Schiezari Ru Barnabe Salmistraro* 11,16 

* De acordo com o presente edital, a prioridade para atribuição de bolsas será para 
os alunos que não possuem vínculo empregatício ou carga horária de trabalho menor 
ou igual a 20 hs semanais, ou que apresente afastamento oficial ou desligamento do 
vínculo empregatício declarado ou redução de carga horária compatível com item 14 
do presente edital:  
“14. Os candidatos com atividade remunerada devem estar de acordo com os 
critérios para acúmulo de bolsas e demais rendimentos descritos na Instrução 
Normativa CCPG no 01/2023 e Resolução Interna CPG-FEF 16/2024, anexos 3 e 4 
respectivamente.”  
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Inscrições Indeferidas 
 
Allan Victor Zampola Antonio Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Amanda Cristina Fonseca Ribeiro Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

André Vinicius Soares Locce da Silva Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Beatriz Cuppi Machado Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Beatriz Cruz Farina Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Bruno De Gioia Fernandes Lapa Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Fábio Perina Célia Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Gabriela Hoelz de Carvalho Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Gabriel Barzon Silva Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Giovanna Germano Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Henrique Monteiro Lapo Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

João Henrique Bizon Gomes Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Julio Cesar Silva da Cunha Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Karin Wunderlich Casemiro Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Letícia Amarante Akutagawa Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Lucas Vinícius Oliveira Guimarães Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Matheus Alejandro Bolina Amaral Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Pedro Antônio Batista Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Pedro Godoi Scolfaro Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Rosane Camila de Godoi Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Talita Oliveira Silva Inscrição em desacordo com o item 1 do Edital 

Tiago Oviedo Frosi Inscrição em desacordo com o item 9 do Edital 

 
Cidade Universitária, em 28 de fevereiro de 2025 

 
 
 

Profa. Dra. Cacilda Mendes dos Santos Amaral 
Prof. Dr. Evandro Lázari 

Prof. Dr. Bruno Rodrigues 
Msd. Danilo Lucas Clementino Araújo 
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